CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos  Deputados,  a INCLUSÃO  NA  ORDEM  DO  DIA  PARA  VOTAÇÃO  EM

PLENÁRIO, do Projeto de Lei nº 6.139/2023, que estabelece o sistema brasileiro de apoio

oficial ao crédito à exportação e altera a Lei nº 12.712, de 30 de agosto de 2012, a Lei nº

9.818, de 23 de agosto de 1999, e a Lei nº 10.184, de 12 de fevereiro de 2001.

Sala das Sessões, em   de     fevereiro   de 2026.

Deputado ISNALDO BULHÕES JR.
Líder do MDB

*C
D2

60
34

75
55

80
0*

RE
Q

 n
.1

03
9/

20
26

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

02
/2

02
6

16
:4

0:
32

.5
70

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Isnaldo Bulhões Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD260347555800